
Svazek obcí Mikroregionu Zábřežsko 
Masarykovo nám. 510/6, 789 01 Zábřeh, IČ: 484 28 311 

e-mail: tajemnice@regionzabrezsko.cz 
www.zabrezsko.cz 

 
 
 
 
 
 

Zápis z 8. zasedání Valné hromady Mikroregionu 
Zábřežsko 

konaného 8. 6. 2021 v Zábřehu 

Jednání bylo zahájeno v 13:10 hodin. 
 
Přítomni: 

Na začátku jednání je dle prezenční listiny osobně přítomno 23 zástupců členských obcí, z toho  1 
na základě plné moci a 2 členové udělili plnou moc 2 zástupcům VH mikroregionu. Hlasování bude 
probíhat s 25 hlasy. 

Od 14,10 hodin se k jednání přidal pan starosta Nemile Petr Šimek.  Hlasování bude probíhat s 26 
hlasy. 

 

 
Program: 
1. Kontrola usnesení. 
2. Schválení Dodatku č. 1 k Veřejnoprávním smlouvám k projektu Zábřežsko třídí dle přiloženého 
seznamu, příloha č. 1. 
3. Schválení Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 k Veřejnoprávním smlouvám k projektu Zábřežsko 
kompostuje 2 dle přiloženého seznamu, příloha č. 2. 
4. Inventarizace 2020. 
5. Zpráva o činnosti za rok 2020. 
6. Závěrečný účet Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za rok 2020 včetně Zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření Svazku za rok 2020. 
7. Aktualizace Akčního plánu Strategie rozvoje. 
8. Členský příspěvek na rok 2022. 
9. Informace o přípravě Dne MiZ 19. 6. 2021 v obci Postřelmůvek. 
10. Informace o přípravě Setkání seniorů 2021, 24. 9. 2021 v obci Zborov, podpořeno dotací 
Olomouckého kraje. 
11. Informace o realizaci aktivit projektu podpořeného z MMR, Podporujeme rozvoj a vzdělání obcí 
Mikroregionu Zábřežsko. 
12. Informace o průběhu realizace projektu Zábřežsko třídí. 
13. Informace o průběhu realizace projektu Zábřežsko kompostuje 2. 
14. Projednání Strategie MAS Horní Pomoraví o.p.s. 
15. Ostatní. 

 
 
Usnesení: 

21/06/08/01 

VH bere na vědomí Kontrolu plnění usnesení. 

PRO: 25     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

 

21/06/08/02 
VH schvaluje Dodatek č. 1 k Veřejnoprávním smlouvám k projektu Zábřežsko třídí dle přiloženého 
seznamu, příloha č. 1. 

PRO: 25     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

 



 

21/06/08/03 

VH schvaluje Dodatek č. 1  a Dodatek č. 2 k Veřejnoprávním smlouvám k projektu Zábřežsko 
kompostuje 2 dle přiloženého seznamu, příloha č. 2. 

PRO: 25     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

 

21/06/08/04 

VH schvaluje inventarizační zprávu hlavní inventarizační komise o výsledku inventarizace majetku 
a závazků, jiných aktiv a jiných pasiv Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko ke dni 31. 12. 2020. Při 
inventarizaci nebyly zjištěny inventarizační rozdíly. 

PRO: 25     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

 

21/06/08/05 

VH schvaluje Zprávu o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za rok 2020. 

PRO: 25     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

 

21/06/08/06 

VH schvaluje Závěrečný účet Svazku obcí za rok 2020 a Zprávu o přezkoumání výsledku 
hospodaření Svazku obcí za rok 2020. 

PRO: 25     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

 

21/06/08/07 

VH schvaluje aktualizovaný Akční plán Strategie rozvoje Mikroregionu Zábřežsko (aktualizace 
2021). 

PRO: 25     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

 

21/06/08/08 

VH schvaluje členský příspěvek na rok 2022 ve stávající výši. 

PRO: 25     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

 

21/0 

6/08/09 

VH bere na vědomí Informace o přípravě Dne MiZ 19. 6. 2021 v obci Postřelmůvek. 

PRO: 26     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

 

21/06/08/10 

VH bere na vědomí Informace o přípravě Setkání seniorů 2021, 24. 9. 2021 v obci Zborov, 
podpořeno dotací Olomouckého kraje. 

PRO: 26     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 

 



21/06/08/11 

VH bere na vědomí Informace o realizaci aktivit projektu podpořeného z MMR, Podporujeme 
rozvoj a vzdělání obcí Mikroregionu Zábřežsko. 

PRO: 26     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

 

21/06/08/12 

VH bere na vědomí Informace o průběhu realizace projektu Zábřežsko třídí. 

PRO: 26     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

 

21/06/08/13 

VH bere na vědomí Informace o průběhu realizace projektu Zábřežsko kompostuje 2. 

PRO: 26     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

 

21/06/08/14 
VH bere na vědomí aktualizaci Strategie MAS Horní Pomoraví o.p.s. 

PRO: 26     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

 
     
 
 Pan předseda mikroregionu František John přivítal zástupce členských obcí MiZ, zahájil jednání a 
předal slovo tajemnici Vlastě Pazourové.  
 
Informace k usnesením: 
       
       Přítomní členové mikroregionu projednali a hlasovali o bodech 1- 7, k nimž obdrželi před 
jednáním podklady v elektronické podobě, prostřednictvím e-mailů. 
       V souladu s platnými Stanovami členové VH MiZ, projednali a schválili výši členského příspěvku 
pro rok 2022 v nezměněné výši 20,- Kč/ osoba a rok. 
       Tajemnice mikroregionu spolu s panem starostou Postřelmůvku Stanislavem Sittou informovali 
přítomné o proběhu přípravy a organizaci Dne MiZ v Postřelmůvku 19. 6. 2021 od 9,00 hodin. 
Přítomní obdrželi plakáty v tištěné podobě. Účast potvrdilo 22 starostů, 2 skupiny dětí z Postřelmůvku 
a z Rovenska a prezentovat se bude 9 obecních stánků. Vzhledem k pandemii Covid-19 a uzavření 
škol a školek se bohužel nezúčastní více školských zařízení, jelikož děti a žáci neměli možnost si 
připravit program. 
        Pan starosta Zborova Miroslav Jurásek spolu s tajemnicí seznámili přítomné s přípravou  Setkání 
seniorů, které se uskuteční ve venkovních prostorech obce Zborov, v pátek 24. 9. 2021. Akce je 
podpořena dotací z Olomouckého kraje ve výši 20.000,- Kč. 
        Tajemnice Vlasta Pazourová informovala přítomné o přípravě aktivit z projektu podpořeného 
MMR na nákup propagačních předmětů a tiskovin (včetně pexesa pro děti s fotkami členských obcí), 
organizaci 3 vzdělávacích seminářů a výjezdu za příklady dobré praxe do některého z mikroregionů 
Jižní Moravu. Přítomní se shodli a souhlasí s termínem výjezdu za příklady dobré praxe 16. - 17. 9. 
2021. 
       Projektový manažer MAS Horní Pomoraví o.p.s. Mgr. Karel Hošek předal informace a seznámil 
přítomné  s harmonogramem realizace projektů Zábřežsko třídí a Zábřežsko kompostuje 2 ve vazbě 
na realizované a probíhající veřejné zakázky. Přítomní členové diskutovali termíny a detaily 
organizace.  
       Přítomní členové VH MiZ, byli seznámeni a projednali jednotlivé body Strategie MAS Horní 
Pomoraví o.p.s. Strategii prezentoval Mgr. Karel Hošek a nad jednotlivými body probíhala hojná 
diskuse.        
 
 
 
 



 
Informace bez usnesení: 
 
• Paní starostka Rohle Eva Petrášová pozvala přítomné na Setkání kronikářů Svazku obcí     
  Mikroregionu Zábřežsko, které se uskuteční v  Sokolovně v Dubicku, 30. 9. 2021 od 9,30. Setkání 
  se zúčastní Vlasta Pazourová. 
• V rámci diskuse se přihlásili k organizaci Dne Mikroregionu Zábřežsko v následujících letech: 
   2022- obce Nemile, 2023- obec Lukavice, 2024- obec Svébohov, 2025- obec Rohle.  
• V závěru proběhla neformální diskuze k rozličným mikroregionálním a obecním tématům. 
 
       
 
 
 
Na závěr jednání pan předseda František John poděkoval přítomným za účast na Valné   
hromadě  a spolupráci při rozvoji mikroregionu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jednání bylo ukončeno v 14:55 hodin.     
 
  
 
 
 
 
 
 
RNDr. Mgr. František John, Ph.D. v. r. 
předseda Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko 

 


